

4 september 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Val- och demokratinämnden

VDN-2023-00008

§ 24

Motion - Fördjupad medborgardialog i planprocessen

Inkom den 15 maj 2023 från Lina Olsson och Mikael Carlsson (NL)

Beslut

Val- och demokratinämnden noterar att ett politikerinitiativ lagts i MSN som bland annat berör de frågor som motionärerna tar upp. Nämnden beslutar därför att inte starta ett parallellt arbete med att stärka medborgarnas inflytande över planprocessen, utan avvaktar arbetet med politikerinitiativet. Motionen anses därmed besvarad.

Sammanfattning av ärendet

Motionen ”Fördjupad medborgardialog i planprocessen” tar upp flera viktiga demokratiska frågor inom området medborgardialog. Val- och demokratinämnden har liksom övriga nämnder ett ansvar för att upprätthålla en god demokratisk process och är positiv till förslag som vill utveckla och förbättra dialogen med medborgarna. Eftersom den här motionens förslag specifikt rör planprocessen så ligger ansvaret för dessa frågor utanför val- och demokratinämndens rådighet. Valkansliet föreslår därför val- och demokratinämnden att lämna motionen utan eget ställningstagande.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 26 juni 2023

Bilaga Motionen

Yrkanden

Martha Bengtsson (NL) yrkande att ärenden återremitteras med följande motivering:
”Nackalistan yrkar återremiss av motionen tills nämnden utrett vilka demokratifrågor som omfattas i nämndens uppdrag, bland annat definierat enligt reglementet för VDN §2 B :
”Val- och demokratinämnden bevakar demokratifrågor i kommunen och arbetar för att utveckla och fördjupa den demokratiska processen gentemot Nackaborna.”

Anders Tiger (KD) yrkade: Val- och demokratinämnden noterar att ett politikerinitiativ lagts i MSN som bland annat berör de frågor som motionärerna tar upp. Nämnden beslutar därför att inte starta ett parallellt arbete med att stärka medborgarnas inflytande över planprocessen, utan avvaktar arbetet med politikerinitiativet. Motionen anses därmed besvarad.

Beslutsgång

Sammanträdet ajournerades kl 18:49.

Sammanträdet återupptogs kl 19:00.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

4 september 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Val- och demokratinämnden

Ordförande frågade nämnden om ärendet skulle avgöras vid dagens sammanträde eller återremitteras. Val- och demokratinämnden beslutade att ärendet skulle avgöras vid dagens sammanträde.

Ordförande ställde Anders Tigers yrkande mot avslag och fann att val- och demokratinämnden beslutat i enlighet med Anders Tigers yrkande.

Protokollsanteckning

Sten Grack lät anteckna följande för Liberalerna:

Liberalerna anser att intensionerna i motionen är goda och anser att de bör beaktas. Flera av ledamöterna uttalade att de inte har erfarenhet av arbetet i MSN och därmed i princip inte kunde besvara remissen. Vår ledamot, Sten, i VDN har flerårig erfarenhet av de tidigare nämnderna – byggnadsnämnd och områdesnämnd – som hanterade de ärenden som i dag handhas av MSN. Vi kan konstatera att ambitionerna i motionen kan beaktas och utvecklas i det påbörjade utvecklingsarbete med fördjupad medborgardialog som nu sker i MSN. Utformning av denna process får avgöras av MSN själva. Därmed anser vi remissen besvarad.

Martha Bengtsson lät anteckna följande för Nackalistan:

Tjänstemännen har föreslagit att motionen lämnas utan vidare behandling från nämndens sida. Detta med hänvisning till att nämnden inte skulle ha mandat att arbeta med demokratifrågor som har bäring på andra nämnder. Detta stämmer varken med det som kommunicerats tidigare inom nämnden eller med kommunstyrelsens uppfattning som ju remitterat motionen till nämnden. Det är ett normalt förfarande att motioner remitteras till flera nämnder, att varje enskild nämnd besvarar motionen inom det som ingår i nämndens ansvarsområde och att sedan kommunstyrelsen gör en sammanvägd bedömning baserat på flera nämnders svar. Till exempel skulle val- och demokratinämnden kunna anse att det skulle vara positivt för medborgarinflytandet med en tidigare och fördjupad dialog i planärenden. Det är en viktig principiell fråga att utreda vad som ingår i val- och demokratinämndens uppdrag. Vi menar att detta borde gjorts innan motionen bereddes och gick till beslut.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------